ДОГОВОР

г. Астана								«______» ___________________2017г.

Частный фонд “NOSA” в лице волонтера____________________________________, сотовый номер телефона________________________, электронная почта _____________________, действующего (-ей) на основании Устава, с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Фонд», и _____________________________________, удостоверение личности № _______________, выданное ___________________________ Республики Казахстан от ____________ года, ИНН ___________________, именуемый в дальнейшем «Опекун», с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Фонд передает Опекуну для дальнейшего постоянного содержания животное (далее «Животное»):

Собака / кошка: ___________________________________
Возраст: ______________________________________________
Пол: ___________________________________________________
Порода: ________________________________________________
Отличительные признаки: ____________________________________________________________________
Номер клейма ____________________________________________________________________________________
Стерилизована: Да( ) Нет( ). Вакцинирована: Да( ) Нет( )
Ветеринарный паспорт прилагается: Да ( ) Нет ( )
Наличие чипа: Да ( ) Нет ( ).

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.2.  Передача указанного Животного осуществляется на следующих условиях:

Опекун обязуется:
2.2. 1. Содержать ее в условиях, соответствующих санитарно-гигиеническим нормам, что подразумевает, в частности, предоставление Животному соответствующего ее размеру и особенностям утепленного жилища и содержание этого жилища сухим и чистым.

2.2.2. На протяжении всей жизни Животного следить за ее здоровьем и физическим состоянием, и принимать все меры, необходимые для поддержания ее здоровья.
2.2.3.  Не допускать самовыгула Животного.
2.2.4.  При передаче Животного другому лицу уведомить Фонд.

2.2.5. При возникновении сложностей с содержанием собаки и (или) невозможностью ее дальнейшего содержания (в случае переезда; ввиду изменившихся условий жизни и т.п.), сразу же сообщить об этом Фонду.
2.2.6. В случае исчезновения Животного НЕЗАМЕДЛИТЕЛЬНО разместить объявление на сайте www.petfinder.kz либо в соцсетях на страницах vk.com/petfinder.kz, а также сообщить об этом Фонду.
2.2.7. Ознакомиться и соблюдать правила содержания домашних животных в городе проживания.
2.2.8. Относиться к Животному гуманно и ответственно, понимать, что жестокое обращение с животными являются уголовным преступлением, ответственность за которое предусмотрена в статье 316 Уголовного Кодекса Республики Казахстан.

2.2.9. В случаях жестокого обращения третьих лиц с Животным Опекун обращается в правоохранительные органы либо в общество по правовой защите животных INUCOBO www.inucobo.kz.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ФОНДА:

3.1. При передачи Животного Фонд сообщает о всех известных фактах, связанных со здоровьем и прежним содержанием Животного.
3.2. Фонд понимает, что пристройство найденного Животного, у которого может быть законный владелец, возможно по истечении двухмесячного срока. В случае невозможности содержания в течение двухмесячного периода Фонд предупреждает о том, что Животное найдено, и в течение двух месяцев Опекун вернет Животное в случае требования законного владельца. Опекун имеет право потребовать компенсацию своих расходов на содержание Животного у законного Владельца. По истечении этого срока Опекун считается новым владельцем Животного на условиях настоящего Договора.
3.3. Фонд обязуется предпринять все возможные меры по пристройству Животного новым Владельцам либо в приют или на передержку в случае получения уведомления Опекуна о сложности или невозможности дальнейшего содержания Животного.
3.4. Фонд оказывает консультации по содержанию Животного.
3.5. Фонд разъясняет о необходимости ветеринарного наблюдения и обязательной регистрации в ветеринарном паспорте Животного. При необходимости дает контакты ветеринарной клиники и информирует о проведении стерилизации (кастрации) по государственным программам либо в коммерческой клинике.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1 настоящий Договор подписывается обеими сторонами в двух экземплярах для каждой из Сторон.

4.2. Все споры, возникающие по предмету и условиям настоящего Договора, решаются путем мирных переговоров. Все неразрешенные споры в течение 30 дней, разрешаются способом, предусмотренных законодательством либо в судебном порядке.

12. АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Фонд:

	Опекун:

	Частный фонд “NOSA”:
010000, Республика Казахстан, г. Астана, ул. Майлина, д. 1А
Волонтер: _______________________
Электронная почта:
Сотовый телефон:
______________________________

	_______________________
Удостоверение личности
№ 021625207,
ИИН ________________
выданное Министерством ___________________
от ______________ г.

Подпись:______________

Подпись:______________